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Bibliotekstorvet 2
Telefon: 43 68 70 00

Mandag-torsdag 6-21
Fredag 6-17
Lørdag 8-18
Søndag 8-17

Bemandet åbningstid
Mandag, tirsdag, torsdag 10-18
Fredag 10-17
Lørdag 10-14

Bemærk! Borgerservice har andre åbningstider

Forside: Anna Kjær Voss er fotograferet af Freja Troelsen
Billeder på side 4, 28, 30, 36 og 46 er taget af Vian Backer Shaker

Vi forbeholder os ret til ændringer  i programmet

Tilmelding til 
arrangementer på  
bibliotekets hjemmeside: 
www.albertslundbibliotek.dk

Vi har teleslynge til rådighed for hørehæmmede ved vores  
arrangementer på biblioteket, forsamlingshusene og beboerhusene. 
Giv gerne besked på mail nof@albertslund.dk på forhånd eller giv  
besked til personalet, når du ankommer til arrangementet på 
biblioteket, så klarer vi det tekniske. 
Vil du gerne benytte teleslynge på et af de andre 
arrangementssteder, så send en mail på nof@albertslund.dk, så vi 
kan få udstyret sat op på forhånd.

2025, 2. udgave
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Kære læser

Bibliotekets arrangementsprogram banker på, og det er som vanligt 
sprængfyldt med tilbud, inspiration og oplevelser ud i det litterære 
og det kulturelle. 
På Biblioteket er der højt til loftet, i mere end én forstand, og du må være 
lige præcis den, du er her hos os. Alle er velkomne i fællesskabet, og alle 
er velkomne til at deltage. Som ét af de eneste steder i vores moderne 
samfund, kræver det hverken særlige forudsætninger eller unikke 
talenter at benytte eller bidrage til biblioteksfællesskabet, og det er rigtigt 
vigtigt for os på Albertslund Bibliotek, at det bliver ved med at være sådan. 
Det er den bæredygtige biblioteksmodel for fremtiden.

I programmets litterære afdeling kan jeg på det varmeste anbefale den 
hyggelige aften i januar, hvor bibliotekets skarpe formidlere anbefaler 
og fortæller om læseperler fra bogsæsonen 2024. Der er bare ikke noget 
bedre end at få anbefalet en god bog af et andet levende menneske. Det 
kan meget nemt blive starten på en længere samtale at have delt en 
læseoplevelse! 
Og sæt kryds i kalenderen! For den litterære samtale løfter vi op til 
stor skala, når vi for syvende gang – og i nye rammer - inviterer til 
litteraturfestivalen Avisen Live den 21. juni på Kulturpladsen ved 
Rådhussøen. 

Også klima og bæredygtighed ligger os alle på sinde. Vi kan ikke løse 
klimaudfordringerne her fra Albertslund Bibliotek, men vi kan i hvert fald 
invitere dig til, sammen med os, at tale om hvad vi kan gøre, så vi ikke 
føler os handlingslammede. Uge 17 er verdensmålsuge over hele landet, og 
i Albertslund sætter vi fokus på ressourcer, forbrug og madspild. Du kan 
bl.a. møde Rasmus Willig, der er sociolog og stifter af Andelsgaarde, der vil 
tale om madkultur og inspirere til at undgå madspild. Eller du kan deltage i 
den litterære folkehøring om affald i både stor og lille skala.

Uanset om du foretrækker at læne dig tilbage til et foredrag, nyde en 
udstilling, deltage i en læsekreds, synge med til fællessang eller bare har 
brug for at få fikset cowboybukserne i vores Repair café, så er du mere end 
velkommen på dit bibliotek. 

Vi glæder os til at se dig.

Marie-Louise Fischer Hoffmann
Bibliotekschef

VELKOMMEN
ARRANGEMENTER FORÅR 2025
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Albertslund Biblioteks nyhedsbrev holder dig ajour 
med hvad der sker på biblioteket, giver dig tips 

om kommende arrangementer og udstillinger og 
kommer med anbefalinger af litteratur, 
musik og bibliotekets mange tjenester.

Vi udsender vores nyhedsbrev ca. hver 4. uge.

Tilmeld dig nyhedsbrevet på 
www.albertslundbibliotek.dk 

eller med QR-koden

VÆR DEN FØRSTE DER VED DET –     
TILMELD DIG BIBLIOTEKETS NYHEDSBREV
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BØRN OG UNGE
SIDE 36

BIBLIOTEK FOR ALLE
SIDE 48

MUSIK OG SCENE
SIDE 28

LITTERATUR
SIDE 6

SAMFUND
SIDE 12

NATUR OG KLIMA
SIDE 22
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LITTERATUR
Litteratur er wellness og højtlæsning. 

Litteratur er også farligt - og forførende.  
Og en stjernespækket litteraturfestival. 

På biblioteket får du det hele.
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TORSDAG 16. JANUAR KL. 18.30-19    
TORSDAG 13. FEBRUAR KL. 18.30-19    
TORSDAG 13. MARTS KL. 18.30-19

HØJTLÆSNING I 
VARMTVANDSBASSIN

ALBERTSLUND SVØM & FITNESS

Hold pause fra vinterens kulde og mørke og lad dig 
omslutte af det varme vand, mens du får en litterær 
oplevelse. Bibliotekets formidlere læser højt fra kanten 
af varmtvandsbassinet, mens krop og hoved kommer 
helt i zen.

Arrangementet er gratis, men der er almindelig entré 
til svømmehallen (45 kr.). Efter arrangementet har du 
mulighed for at deltage i saunagus for 30 kr.

I samarbejde med Albertslund Svøm & Fitness

Tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TORSDAG 23. JANUAR KL. 16.30-17    
TORSDAG 20. FEBRUAR KL. 16.30-17    
TORSDAG 20. MARTS KL. 16.30-17

HØJTLÆSNING I 
SKUMRINGSTIMEN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Vi ved at læsning og højtlæsning er godt for mange ting, 
blandt andet for din hukommelse, koncentration og 
stressniveau. Samtidig er det noget helt særligt at sidde 
sammen og høre en historie.

I denne række af højtlæsninger læses der tekster højt til 
voksne. Det eneste du skal gøre, er at læne dig godt tilbage 
og nyde en velfortjent pause fra hverdagens trummerum.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 28. JANUAR KL. 19-21

ÅRETS BØGER

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Få inspiration til din næste store læseoplevelse, 
når litteraturformidler og foredragsholder Lea Fløe 
Christensen og bibliotekets egne læseheste Helle og Tina 
fortæller om deres personlige favoritter fra bogsæsonen 
2024. Kom med til en hyggelig aften, hvor læseglæde, årets 
litterære perler og de mest overraskende læseoplevelser er 
i fokus.

Der vil være en pause undervejs med kaffe og et stykke 
kage.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 4. FEBRUAR KL. 19

KIM BLÆSBJERG: 
GIFTIGE KULTURER

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hør forfatter Kim Blæsbjerg fortælle om romanen 
De bedste familier og den vilde historie om 
kemifabrikken Cheminova i Lemvig. 
Om forretningseventyret, der bragte 
arbejdspladser og drømme om velstand til egnen, 
men også giftigt affald til skade for fabrikkens 
ansatte, deres familier og miljøet omkring fabrik-
ken. Og om den tavshedskultur, der lod mennesker 
prioritere velstand og vækst over helbred og liv.

Romanen vandt i 2024 adskillige litteraturpriser, 
herunder DR Romanprisen, og er ved at blive  
filmatiseret. Og historien fortsætter, både i Lemvig 
og ved Blæsbjergs skrivebord...

Gratis med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk

Foto: Lea M
eilandt
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TIRSDAG 11. FEBRUAR KL. 19

KÆRLIGHEDSBREVE - 
SKRIV TIL DIN ELSKEDE

MUSIKTEATRET

Mangler du inspiration til dit næste kærestebrev, så du 
er helt klar til Valentinsdag? Eller kan du bare godt lide at 
søbe i andres kærlighedshistorier?
Så kom med til en aften i romantikkens tegn, hvor vi læser 
op fra episke kærlighedsbreve gennem verdenshistorien.
Bagefter er der plads til selv at skrive et romantisk brev, 
inden vi sætter os i biografens bløde sæder og ser en 
romantisk filmklassiker.

I samarbejde med MusikTeatret

Billetter á 40 kr. købes på www.mute.dk

TORSDAG 3. APRIL KL. 19

FORBUDTE BØGER

SLOWBURN

Bøger kan være farlige, og ord kan være kontroversielle - 
de kan ryste befolkningen og udfordre bestående systemer. 
I USA forbydes mange bøger på grund af kontroversielt 
indhold. Det gælder bøger om raceulighed, køn og nogle 
steder sågar Harry Potter, som indeholder for meget magi 
ifølge censuren. 

Kom med på Albertslunds lokale bryggeri Slowburn denne 
aften og få selv de forbudte bøger i hænderne. Vi læser i 
bøgerne, og bibliotekets formidler fortæller om kampen 
om bøgerne før og nu.

I samarbejde med Slowburn

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 21. JUNI KL. 12-20

AVISEN LIVE

KULTURPLADSEN

Sæt kryds i kalenderen på årets længste dag, når 
Albertslunds egen litteraturfestival vender tilbage i nye 
rammer! 

Festivalen indtager Kulturpladsen bag biblioteket med telt, 
scener, fællesspisning og et stærkt program med debat, 
croquis, musik og store litteraturoplevelser. 

Mød dansk litteraturs ukronede dronning, Naja Marie Aidt, 
dens gakkede onkel, Jens Blendstrup, og de nye stemmer: 
digter Elias Sadaq, der medbringer sit helt eget panel om 
sandhed og løgn,  Liv Duvå, der med romanen Ned fra 
himlen gav Vestegnen en ny hjemstavnsroman og 
Sidsel Ana Welden Gajardo, der behandler forholdet til 
sit chilenske ophav med både længsel og distance.
Og selvfølgelig meget, meget mere.... 

Følg med i programmet på www.avisenlive.dk

I samarbejde med Forbrændingen og  MusikTeatret.
Avisen Live er støttet af Statens Kunstfond.

Billetter (75-175 kr.) på www.avisenlive.dk

Indtil 10. februar får du billetten med Early bird-rabat.

10



Liv Duvå. Foto: Lærke Posselt

Jens Blendstrup. Foto: Lars Gundersen

Sidsel Ana Welden Gajardo. Foto: Coco Ardal

Elias Sadaq. Foto: Sara Galbiati

N
aja M

arie Aidt. Foto: Sara Galbiati

11



12



SAMFUND   
Verdenssamfundets store tektoniske plader 

forskyder sig. Vi søger indsigt i en verden, 
der forandrer sig. Og ser tilbage på kampen 

om idéerne i det forrige århundrede. 
Kan vi finde nye veje til trivsel?
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MANDAG 27. JANUAR KL. 19

TALK:      
ALBERTSLUNDSKE 
DRENGESTREGER

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

2. JANUAR - 16. FEBRUAR

KUNSTUDSTILLING:  
ONCE BROKEN   
NEVER THE SAME

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Forfatter Kim Fupz Aakeson (f.1958) og billedkunstner 
Magnus Lind Nielsen (f.1997) er begge opvokset i 
Albertslund. Der er mindre end 500 meter mellem 
deres barndomshjem, og de har begge minder og 
erfaringer fra den lokale bodega og en skolegang på 
Egelundsskolen. 
De to repræsentanter for hver sin generation af 
albertslundere mødes i en samtale om drengestreger, 
Albertslund og med- og modfortællinger. De vil sætte 
ord på deres opvækst i byen og reflektere over 
maskulinitet i ungdomsårene og hvordan de har brugt 
og bruger Albertslund som en ressource i litteratur, 
film, kunst og meget mere.

Gratis med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk

Magnus Lind Nielsen (f. 1997) fra Albertslund 
udforsker sit nærmiljø gennem kunst. Med 
udstillingen Once Broken Never the Same 
undersøger han begrebet ”drengestreg” som 
fænomen i forstæderne. Gennem dialog med 
kriminalpræventive enheder, politikere, vandaler 
og borgere fokuserer han på fysiske og mentale 
aspekter af drengestreger som mere end blot 
hærværk. Han ser disse handlinger som 
overgangsritualer, der markerer identitet og 
broderskab, men også peger på socialpolitiske 
konflikter omkring klasse, ejerskab af det offentlige 
rum og antiautoritært oprør.

Magnus Lind Nielsen har en BFA fra Det Kongelige 
Danske Kunstakademi og en BA i kunsthistorie fra 
Københavns Universitet. 

Gå på opdagelse i udstillingen som varer til og med 
søndag den 16. februar

Foto: Amalie Sletting Thykier Foto: Sara Galbiati
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TORSDAG 30. JANUAR KL. 19

DRØMMEN OM   
GALGEBAKKEN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

I 1970erne blev Galgebakken i Albertslund symbolet på en 
ny tid med visioner om fællesskab, frihed og en 
anderledes måde at leve på. Her blev normer udfordret, 
og kollektivånd kom til live med beboerdemokrati, 
fællesspisning og børnearrangementer.

Maja Lykketoft har interviewet nøglepersoner og skrevet 
en bog, der skildrer pionerånden, fællesskabet og friheds-
dyrkelsen i det unikke boligeksperiment.

Kom og hør hende fortælle om arbejdet med bogen og 
tidens særlige ånd.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

2. MAJ - 26. JUNI

KUNSTUDSTILLING:  
GALGEBAKKEBARN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Oplev Galgebakken udfolde sig i en nostalgisk serie af 
linoleumstryk. Kunstneren Sandra Vester voksede op i 
Galgebakken i 80’erne og 90’erne, og i udstillingen deler 
hun sin kærlighed og minder til Galgebakkens perler i 
linoleum. Opdag historien bag linoleumstrykkene, og læs 
om Sandras personlige barndomsminder, der følger med 
hvert linoleumstryk.

Udstillingen varer til og med torsdag den 26. juni. 

Alle er velkomne til fernisering fredag den 2. maj kl. 16. 
Her kan du møde Sandra på Albertslund Bibliotek og 
deltage i lodtrækningen om  et originalt linoleumstryk.

Foto: Heidi Maximilling
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MANDAG 3. FEBRUAR KL. 19

DEN SIDSTE SABOTØR

FÆLLESHUSET, LANGE ENG 1

Hvordan var det at stå ansigt til ansigt med   
besættelsesmagten som blot 19-årig? Der er kun få   
tilbageværende modstandsfolk fra Anden Verdenskrig, og 
snart vil ingen kunne dele deres førstehåndsberetninger.

I en sjælden samtale deler Ejler Borch, 99 år gammel og 
tidligere medlem af modstandsgruppen BOPA, sine 
oplevelser fra modstandskampen. Vi tager på en rejse 
tilbage til 1944, hvor Ejler og andre unge risikerede alt i 
kampen mod den tyske besættelse. Samtalen modereres af 
Anders Fenger, forfatter til bogen Den sidste sabotør 
om Ejler Borchs historie.

Hør om dristige sabotageaktioner, frygten for at blive 
arresteret, og de valg, ungdommen måtte træffe under 
krigen og konsekvenserne af dem. 

Ejler Borch har besluttet endelig at dele sine historier med 
offentligheden; historier, han end ikke delte med sin egen 
familie.

I samarbejde med Paw Østergaard Jensen

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

Fotos fra bogen brugt m
ed tilladelse fra forlaget
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MANDAG 3. MARTS KL. 19

HISTORIEN OM   
VRIDSLØSELILLE 
STATSFÆNGSEL

BEBOERHUSET, KANALENS KVARTER 198

Fængslet med de ikoniske grønne porte gemmer på en rig 
historie. Kom og hør lederen af fængselsmuseet, Henny 
Mesnickow, fortælle om det tidligere Vridsløselille 
Statsfængsel – fra det blev opført i 1859 og frem til i dag. 
Henny har selv arbejdet i fængslet og giver et unikt indblik 
i livets gang bag murene.

Arrangementet varer ca. 2 timer inkl. en kort pause.

I samarbejde med Albertslund Boligsociale Center

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 4. MARTS KL. 19

DET USA DER VALGTE 
TRUMP

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

Hvad sker der med USA, Europa og Danmark efter 
amerikanerne igen har valgt Donald Trump til præsident?

Matias Seidelin, USA-korrespondent og forfatter til den 
nyudkomne bog Game Over There – hvad sker der, hvis 
supermagten kollapser?, tager dig med på en rejse ind i 
hjertet af et splittet og falmet Amerika. 

Foredraget giver en personlig og tankevækkende indsigt i 
de steder og samfundslag, der sjældent omtales - og et blik 
på hvordan Trumps politik vil påvirke Europa og Danmark.

I samarbejde med Herstedøster Forsamlingshus 
og Herstedøster Menighedsråd

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

Foto: Anthon Unger
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TIRSDAG 11. MARTS KL. 19

ISLAM I DAG

GALGEBAKKENS BEBOERHUS

Islam er et af de mest debatterede emner i vores tid. Men 
hvad ved vi egentlig om denne religion, der praktiseres af 
over 1,9 milliarder mennesker verden over? 

Før 1979 var islam næsten usynligt i medierne, men stor-
politiske begivenheder, terror, og globale konflikter har 
bragt religionen i fokus. Samtidig overskygger mediehisto-
rier ofte muslimers hverdag og troens mange facetter.
Hvordan praktiserer muslimer deres tro i dag? Og er islam 
virkelig så uforanderlig og afgørende, som mange tror? 

Dette foredrag giver en nuanceret indsigt i, hvad muslimer 
tror på, hvordan de lever deres tro, og hvordan religionen 
fortsat udvikler sig i en global kontekst.

I samarbejde med Galgebakkens Beboerhus

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 5. MARTS KL. 19

TUMULTARISKE   
FORANDRINGER I 
TYSKLAND

RYTTERSKOLEN, STORSTRÆDE 22

Tyskland har i de senere år gennemgået store 
omvæltninger, og nu står et nyt afgørende valg for døren. 
Med økonomien på slingrekurs og en polariseret 
befolkning kæmper Tyskland med at finde sin rolle. 

Michael Reiter tager publikum med på en rejse gennem 
Tyskland, hvor han kombinerer skarpe analyser med 
personlige oplevelser fra sin tid som korrespondent.

I samarbejde med Herstedvester Forsamlingshus 
og Herstedvester Menighedsråd

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

Foto: Marlene Zøllner Manly
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MANDAG 28. APRIL KL. 19

ER FN EN     
PAPIRTIGER?

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

Hvilken rolle kan FN som international institution spille i 
en verden præget af geopolitiske spændinger? 
Mogens Lykketoft var formand for FNs Generalforsamling i 
2015-2016 og giver et spændende blik ind i institutionen.

Han belyser også FN’s komplekse og ofte kontroversielle 
rolle i Mellemøsten med særligt fokus på 
Israel-Palæstina-konflikten. Fra FN’s beslutning om 
delingen af Palæstina i 1947 til den aktuelle anklage ved 
Den Internationale Domstol om folkemord i Gaza, udfor-
sker han de udfordringer og potentialer, FN står overfor.

I samarbejde med Herstedøster Forsamlingshus 
og Herstedøster Menighedsråd

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 8. APRIL KL. 19

DEN FORANDREDE 
VERDEN

GALGEBAKKENS BEBOERHUS

Få et unikt indblik i fire årtiers diplomatisk arbejde på 
højeste niveau, når Friis Arne Petersen deler sine 
erfaringer og refleksioner. Som tidligere ambassadør i USA, 
Kina og Tyskland og central aktør i Udenrigsministeriet 
i mere end 40 år, giver han et dybdegående blik ind i den 
globale politiks komplekse verden.

Under foredraget sætter Friis fokus på de aktuelle 
udenrigspolitiske udfordringer, fra Putins angrebskrig i 
Ukraine til den voksende usikkerhed i verdensordenen. 
Han forbliver optimistisk og argumenterer for et stærkt EU 
og et globalt samarbejde som nøgle til fremtidig stabilitet.

I samarbejde med Galgebakkens Beboerhus

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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MANDAG 10. MARTS KL. 19

UNGDOMMEN OG  
UBEHAGET

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

Vi er vidne til en paradoksal bevægelse i disse år: Selvom vi 
som samfund bliver rigere og mere frigjorte, oplever 
mange en stigende utilfredshed med tilværelsen. 
Hvad er årsagerne bag denne udvikling? Og hvordan kan vi 
som samfund finde nye veje til trivsel? 
Rasmus Meyer, forstander på Krogerup Højskole og 
formand for regeringens Trivselskommission, dykker ned i 
disse spørgsmål og giver sit bud på løsninger.

I samarbejde med Herstedøster Forsamlingshus 
og Herstedøster Menighedsråd

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 25. MARTS KL. 17.30-19.30

UNGE OG    
MISTRIVSEL

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Sociale medier, curlingforældre, diagnosekultur og 
præstationspres får ofte skylden for ungdommens mistriv-
sel. Men når man lytter til, hvad de unge selv fortæller, er 
deres historier langt mere komplekse og ofte båret frem af 
ambitiøse idealer om, hvordan et liv bør leves.

Psykolog Maja Vain Gilbert dykker ned i ungdommens 
udfordringer og giver konkrete forslag til, hvordan voksne 
kan tage ansvar for at skabe bedre rammer for trivsel og 
gøre op med præstationskulturen. 

Foredraget er for både unge og voksne.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

Maja Vain Gilbert. Foto: Mads Fisker

20



TORSDAG 10. APRIL KL. 19

DET GAVMILDE   
ATTENTAT

HERSTEDVESTER FORSAMLINGSHUS

Hvordan finder man sig selv efter to livsændrende chok? 
Forfatter og filmanmelder Per Juul Carlsen fortæller om sin 
oplevelse med hjertestop og fyring efter næsten 32 år i DR. 
En februardag faldt han om under en fodboldkamp, men 
vågnede op på hospitalet med en overraskende følelse af 
taknemmelighed frem for frygt.
Dette foredrag giver et ærligt og inspirerende indblik i 
Per Juul Carlsens rejse mod at forstå og genfinde mening 
og balance i livet efter svære udfordringer.

I samarbejde med Herstedvester Menighedsråd 
og Herstedvester Forsamlingshus

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 18. MARTS KL. 19

VEJEN TIL ET    
MENINGSFYLDT LIV

HERSTEDVESTER FORSAMLINGSHUS

Den verdensberømte jazzbassist og passionerede formidler 
Chris Minh Doky deler inspirerende indsigter fra sin nye 
bog Tro, Håb og Kærlighed. Med udgangspunkt i sin egen 
livsrejse, der forbinder en multikulturel opvækst med en 
succesfuld karriere som internationalt anerkendt musiker, 
udforsker Chris, hvordan tro, håb og kærlighed kan skabe 
balance, mening og stærke relationer i livet.

Foredraget handler også om, hvordan det at finde et formål 
er afgørende for at leve et liv fyldt med mening.

I samarbejde med Herstedvester Menighedsråd 
og Herstedvester Forsamlingshus

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 7. MAJ KL. 14-16

RØRT AF DEMENS:  
FÅ DET BEDSTE UD AF 
DET MESTE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Som pårørende til et menneske med demens kan det 
være en udfordring at finde energi til sig selv og skabe 
balance i en hverdag fuld af udfordringer. Hvordan 
holder man fast i sig selv og finder glæde i livet, når det 
virker sværest?
Kom og oplev et inspirerende foredrag, der giver kon-
krete redskaber og et frisk pust af energi til både krop 
og sjæl. Thomas Mygind, kendt fra sin lange karriere i 
medieverdenen, er en passioneret foredragsholder og 
coach med fokus på blandt andet personlig udvikling.

I samarbejde med Albertslund Kommunes 
Demensteam, demenskonsulenterne Bente Lauridsen 
og Elena Custura

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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NATUR OG KLIMA
Madspild. Tøjspild. Hvornår er noget affald, 
og hvornår er det en værdifuld ressource? 

Vi genopdager gamle dyder og præsenterer 
ny viden - og inviterer på cykeltur og 

fællesspisning hjemme hos dig.
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MANDAG 7. APRIL KL. 17-20

BRODERI &    
BÆREDYGTIGHED

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Er du klar til at give dit gamle tøj nyt liv? 
I samarbejde med Repair Café Albertslund inviterer vi på 
en hyggelig workshop med ekspert i bæredygtig tekstilbrug 
Anna Kjær Voss. Vi genopdager gode gamle dyder med at 
reparere og genbruge – fra lærredsstopninger til smukke, 
broderede lapper – og du kan være med uanset niveau.
Workshoppen kombinerer praktisk håndarbejde med 
inspirerende fortællinger om tøjforbrug og håndværk.

I samarbejde med Repair Café Albertslund. 
Støttet af Albertslund Klimaforum

Gratis med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk

Foto: Freja Troelsen

LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET

OFFENTLIGE    
FOREDRAG I    
NATURVIDENSKAB

MUSIKTEATRET

Sæt dig i biografens bløde sæder og nyd nogle af 
landets dygtigste forskere og formidlere fortælle om 
de nyeste opdagelser og svimlende erkendelser inden 
for naturvidenskab, livestreamet fra Aarhus Univer-
sitet.

Hør om:
...DNA’en omkring os (25. februar)
...Udforskningen af Grønland - før og nu (11. marts)
...Den meningsfulde hjerne (25. marts)
...På tur i Mælkevejen igennem rum og tid (8. april)
...Dybhavet - nyt fra en ukendt verden (29. april)
...Vil resistente bakterier slå os ihjel? (6. maj)

Læs mere om foredragene på www.ofn.au.dk

I samarbejde med MusikTeatret

Tirsdage (se datoer) kl. 19-21 inkl. pause. Fri entré
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TORSDAG 22. MAJ KL. 18

FAVORITSTEDER   
I VESTSKOVEN

MØDESTED: VED FRILUFTSBADET BADESØEN

Tag med på en hyggelig cykeltur, hvor Albertslund 
Verdensmål Center viser deres favoritsteder i skoven 
– nogle smukke, nogle sjove og andre med en særlig 
historie. Måske finder du også nye steder at kalde dine 
egne favoritter?

Vi skal blandt andet besøge en tilgroet høj, en 
alderstynget træruin, en mægtig vandgran, 
en gammel overdækket losseplads og tre søer, 
der opstod da man i svundne tider gravede efter ler – 
og som nu er ved at blive til moser.

I samarbejde med Albertslund Verdensmål Center

Gratis med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk
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MANDAG 31. MARTS KL. 17-19

MADKULTUR &   
MADSPILD

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

I dette oplæg vil leder af Suhrs Højskole, stifter af 
Andelsgaarde og sociolog Rasmus Willig fortælle om
madkultur og bæredygtighed. 

Kom og find inspiration til hvordan man undgår madspild - 
blandt andet inspireret af højskolens stifter Ingeborg Suhr, 
der i starten af 1900-tallet gik op i nøjsomhed og madspild 
- og hvorfor det at samles om måltidet er så vigtigt.

I samarbejde med Grønne Nabofællesskaber

Gratis med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk 

VERDENSMÅLSUGE

TORSDAG 24. APRIL KL. 17-20

GRØN      
FÆLLESSPISNING

SE OVERSIGT PÅ WWW.ALBERTSLUNDBIBLIOTEK.DK

I anledning af Klimahandledagen torsdag den 24. april 
opfordrer biblioteket i samarbejde med Grønne 
Nabofællesskaber til fællesspisning i hele Albertslund. 

Inviter dine naboer hjem til fællesspisning, som en fejring 
og markering af større fællesskaber og klimahandling. 
Kom til inspirationsarrangementet med Rasmus Willig på 
biblioteket 31. marts og bliv inspireret - måske du vil 
invitere naboerne på fællesspisnings-sammenskudsgilde?

Se hvor der er fællesspisninger i Albertslund på 
www.albertslundbibliotek.dk og hos 
Albertslund Grønne Nabofællesskaber på Facebook

I bibliotekernes verdensmålsuge 21.-27. april sætter 
vi fokus på ressourcer, forbrug og madspild. I løbet af 
ugen vil der være aktiviteter i biblioteksrummet, hvor 
du kan få viden om og inspiration til en bæredygtig 
hverdag. Du kan også deltage i nogle af vores 
arrangementer, som du kan finde her på siderne.

For børn er der filmvisning 25. april og 
LEGO-workshop om en bæredygtig fremtid på 
Grøn Dag 26. april. Se mere på side 43.
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ONSDAG 23. APRIL KL. 17-19

AFFALD -    
HVAD GØR VI MED 
DET?

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hver eneste dansker smider omkring 750 kg 
husholdningsaffald ud hvert år. Det placerer os i den 
høje ende af det europæiske gennemsnit.

Ikke bare husholdningsaffald, men alt affald vi som 
mennesker producerer - miljøfarlige stoffer i 
drikkevandet, CO2 udledt til atmosfæren eller 
partikelforuering i luften - må vi forholde os til, 
når vi skal passe på planeten Jorden.

Derfor sætter vi til denne litterære folkehøring i 
anledning af bibliotekernes verdensmålsuge fokus på 
affald. 
Ved en litterær folkehøring får deltagerne  input til at 
tage kvalificeret stilling til komplekse problematik-
ker, denne gang fra professor Katherine Richardson, 
forfatter Thomas Boberg og leder af Albertslund 
Verdensmål Center Povl Markussen. 

Katherine Richardson er leder af 
Sustainability Science Center på Københavns 
Universitet og medlem af Klimarådet og forsker blandt 
andet i planetære grænser.
Thomas Boberg er prisbelønnet forfatter, herunder for 
romanen Africana, der beskriver hvor Vestens affald 
ender - nemlig på det afrikanske kontinent.
Povl Markussen deler ud af sin viden og mangeårige 
erfaring om affald i Albertslund.

I arrangementets anden halvdel samles vi i workshops 
for at reflektere sammen og forsøge at formulere 
strategier - individuelle og kollektive - til håndtering 
af problemet.

I samarbejde med Bedsteforældrenes 
Klimaaktion Albertslund og Klimabevægelsen 
Albertslund

Gratis med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk 

Foto: Lars Gundersen
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MUSIK OG  
SCENE

Følg med ind i mørket. Biografens mørke, 
teatersalens mørke, fortællingens mørke.

Og bliv så ramt af lyden, musikken, magien, 
kunsten der lyser igennem! 
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Stine Steendorph. Foto: Kristoffer Juel
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Vigdis. Foto: Niels Offenberg

Simon Brinck. Foto: Alexander
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ONSDAG 26. FEBRUAR KL. 19-21 / TORSDAG 27. MARTS KL. 19-21 / ONSDAG 30. APRIL KL. 19-21    
/ TORSDAG 22. MAJ KL. 19-21

CROQUIS, KULTUR & COCKTAILS

 
Vi fortsætter succesen med de hyggelige aftener på 
Forbrændingen. Kom og vær med, når vi krydrer 
croquis med oplæsning, musik og fælles hygge.

Hver gang møder du et nyt og gnistrende samspil 
mellem en forfatter, en musiker og croquismodel, der 
aldrig tidligere har optrådt sammen. I denne sæson 
er der også et kor blandt de optrædende!

Onsdag 26. februar møder musiker Camilla Bang 
forfatter Nanna Storr-Hansen

Torsdag 27. marts optræder koret Vigdis

Onsdag 30. april møder forfatter Lasse Raagaard 
Jønsson musiker Stine Steendorph

Torsdag 22. maj møder forfatter Ingrid Nymo 
musiker Simon Brinck

Hver gang er der en croquismodel på scenen og åben 
bar, hvor du kan købe kaffe, øl, vand og cocktails.
Det kræver ingen særlige forudsætninger at være 
med. Bare villighed til at gribe blyanten eller 
kulstykket og evnen til at lytte og hygge.

Billetter á 20 kr. til tegnematerialer købes på  
www.albertslundbibliotek.dk eller i baren på  
Forbrændingen

FORBRÆNDINGEN

Ingrid Nymo. Foto: Anne-Dorthe Søgaard
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FREDAG 7. FEBUAR KL. 17-20

KULTURMIX25

OPSTANDELSESKIRKEN

Musik og kunst har evnen til at forvandle rum og 
mennesker, og denne aften i Opstandelseskirken 
inviterer vi dig til at opleve magien.

Oplev en unik koncert med dirigent Mette Hanskov, 
der er tidligere solobassist i Det Kongelige Kapel, 
pianist og organist Lise Hanskov og cellist John Ehde, 
der sammen fremfører koncerten Deep Strings. 
Koncerten byder på virtuositet, humor og stilmæssig 
mangfoldighed og krydres med små anekdoter.

Hør også oplæsning af digteren Christel Wiinblad, 
hvis seneste værk blev beskrevet som ”et overdådigt 
requiem om lys og mørke, sorg og kærlighed.”

På denne kulturelle rundtur i Opstandelseskirkens 
smukke rammer møder du også orkestret Bağlama, 
som består af lærere fra Albertslund Musikskole, der 
spiller verdensmusik.

Det bliver en en aften fyldt med sanselige og 
musikalske indtryk. Vel mødt!

I samarbejde med Opstandelseskirken og Albertslund 
Musikskole

Billetter á 50 kr. købes på 
www.albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 25. FEBRUAR KL. 19

LASSE & MATHILDE - 
50 ÅR MED MUSIK

GALGEBAKKENS BEBOERHUS

Lasse & Mathilde er ikoner i dansk musikliv og har 
begejstret publikum siden 1975. Med deres unikke stil, 
inspireret af alt fra New Orleans til samarbejder med 
danske topmusikere, har de skabt en helt særlig plads i 
dansk musikhistorie. 
Fra intime klubkoncerter til store festivaler og opvarmning 
for Bob Dylan og Santana i Parken – alle steder har den 
folkekære duo med det fynske ophav været der for 
publikum med viser, sange og fantastiske røverhistorier. 
Kom og oplev deres 50 års jubilæumskoncert, hvor de deler 
musik, minder og masser af grin.

Arrangeret i samarbejde med Galgebakkens Beboerhus

Billetter á 90 kr. købes på www.albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 1. APRIL KL. 19

JOHNNY MADSEN - 
UDENFOR SÆSONEN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Da Johnny Madsen gik bort i efteråret 2024 mistede dansk 
rockmusik en af sine ægte originaler. Madsen huskes for 
sit ramsaltede, offentlige image med masser af cigaretter, 
alkohol, notorisk uvasket hår og sin skarpe og ofte humo-
ristiske replik. Men han var også en følsom naturpoet, som 
med udgangspunkt i 1970’ernes folkemusikscene fandt 
en distinkt, lyrisk stemme med dybe rødder i hjemegnen 
omkring Thyborøn på den jyske vestkyst. 

Musikjournalist og forfatter Espen Strunk dykker denne 
aften ned i Madsens liv og musik. Med afsæt i samtaler med 
nære venner og kolleger som Lars Lilholt oprulles 
fortællingen om Madsens rejse igennem dansk musikliv.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

Foto: Per Morten Abrahamsen Foto: Rasmus Laurvig
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TORSDAG 20. MARTS KL. 19   
ONSDAG 26. MARTS KL. 19   
TORSDAG 27. MARTS KL. 19

VESTEGNS:DOX

MUSIKTEATRET

Som del af den landsdækkende dokumentar-
filmfestival CPH:DOX viser vi sammen med 
MusikTeatret tre dokumentarfilm. I år vælges 
to af filmene af Yasmine Hamadi, Noor Bukhari, 
Elvira Magdalena Bøgelund og Helen Tesfazion 
fra KulturHub Albertslund, mens den sidste 
vælges af Mino Ung Vestegnen. 
De valgte filmtitler offentliggøres i februar på 
www.mute.dk og www.albertslundbibliotek.dk.

Visningerne er en del af VESTEGNS:DOX, 
der viser en lang række dokumentarfilm på 
hele Vestegnen i forbindelse med festivalen 
CPH:DOX.

VESTEGNS:DOX er støttet af Nordea-fonden og 
Kulturministeriet.

I samarbejde med MusikTeatret

Gratis med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 9. APRIL KL. 19

SKIDEFULD AF   
HISTORIER

FORBRÆNDINGEN

Skidefuld af historier er et gribende og intensivt 
teaterprojekt, hvor nuværende og tidligere hjemløse 
Hus Forbi-sælgere deler deres livshistorier i en 
professionelt opsat forestilling. 

Forestillingen samler et hold af mennesker, der lever et 
liv, som mange dårligt begriber. Et liv præget af hjemløs-
hed, arbejdsløshed, misbrug og pengeknaphed, men også 
meningsfulde fællesskaber, broderskab og et livligt liv på 
gaden. Forestillingen er et unikt kludetæppe af historier fra 
spillernes liv syet sammen af skøre, skrøbelige og rørende 
tableauer.

Skidefuld af historier er skabt af Christianshavns 
Beboerhus, Kulturhuset Galaksen og Hus Forbi og blev 
første gang opført i 2019 med stor succes. Denne gang 
opføres stykket med en nyt hold i en ny opsætning.

I samarbejde med Forbrændingen

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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LØRDAG 17. MAJ KL. 19

MUSIKDOKUMENTAR: 
S/HE IS STILL HER/E

MUSIKTEATRET

Genesis P-Orridge – banebrydende musiker, grænseover-
skridende kunstner, spirituel opdagelsesrejsende og køns-
revolutionær, som brugte pronominet ’de’ – levede deres 
kunst til det ekstreme. I denne autoriserede og ekstremt rå 
og personlige dokumentar vises det sidste år af P-Orridges 
liv, mens de kæmper med døden og fortæller om de mange 
ofre og ultimative gevinster ved et liv, der overskred alle 
grænser. Inden visningen fortæller den svenske forfat-
ter og okkultist Carl Abrahamsson, der var personlig ven 
med P-Orridge, om deres betydning for den internationale 
kunstscene.

I samarbejde med MusikTeatret

Billetter á 90 kr. købes på www.mute.dk

FREDAG 9. MAJ

DEN KULTURELLE  
HAVESTUE INDVIES

MUSIKTEATRET

Der sker ting og sager med MusikTeatrets foyer i foråret! 
Efter en gennemgående ombygning indvies Albertslunds 
nye ”kulturelle havestue” denne fredag med festlige 
aktiviteter og dobbeltkoncert med Shubberne og Bellami.

”Den kulturelle havestue” bliver et uhøjtideligt 
mødested, hvor man kan mødes på kryds og tværs i 
uformelle rammer, købe en god kop kaffe, orientere sig i 
kulturudbuddet og ånde frit. Her kan man komme med sin 
egen aktivitet – alt fra brætspil til fyraftensquiz og 
foreningsmøder – og gøre brug af husets rammer, når 
foyeren ikke er i brug i forbindelse med koncerter eller 
forestillinger.

Åbningsprogrammet offentliggøres på www.mute.dk

ÅBNER SNART
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BØRN OG UNGE
Biblioteket er dit. Når du er på jagt efter nye 

verdener og venner.  Når du skal have et 
drys glimmer eller en historie om bålet. 

Og når du er to år og ønsker dig en ekstra 
fødselsdagsfest!
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ALBERTSLUND BIBLIOTEK & MUSIKTEATRET

Vi elsker musik! Kom og vær med til en dag i musikkens 
tegn, hvor vi fejrer alt fra pop til kreativitet og fællesskab.

Hør Sofie Kock Aukdal fortælle om sin bog Mastermind, 
der dykker ned i Taylor Swifts univers, og lav dine egne 
friendship bracelets. Måske er der også karaoke?

Forfatter Zakiya Ajmi besøger os med sin populære serie 
Popsøstre, og ansigtsmalerne fra Farverigcph står klar til at 
give dig glimmer og stjerner. 

Vi byder også på en spændende koncert og workshops,  
og der er noget for både store og små.

Gratis, men nogle aktiviteter kræver tilmelding.
Se det fulde program på www.albertslundbibliotek.dk

   I samarbejde med MusikTeatret

LØRDAG 1. MARTS KL. 10-16

SKØNNE TONER -         
MUSIK, KREATIVITET OG GLIMMER!
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10. JANUAR - 24. FEBRUAR

DESIGN DIT EGET  
BOGMÆRKE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Har du en god idé til et bogmærke? Nu har du chancen for 
at designe et bogmærke, der bliver trykt og brugt af børn og 
unge i hele Albertslund!

Kom forbi biblioteket fra 10. januar til 24. februar og hent 
en skabelon, som du kan tage med hjem eller udfylde her 
på stedet. Kun fantasien sætter grænser!

Sammen med bibliotekets bogklub Bogbusters udvælger 
vi de sjoveste, flotteste og skøreste bogmærker i 
aldersgrupperne 4-7 år, 8-12 år og 13-16 år. 
Derefter trykker vi bogmærkerne og giver direkte besked til 
de heldige.

Dit bogmærke skal afleveres hos børnebibliotekarerne 
senest 25. februar
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TIRSDAG 25. FEBRUAR KL. 18.30-20.30

YA OG      
VENINDERNE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Vær med, når vi går all in på venindehygge og anbefaler de 
bedste YA-romaner. Det bliver en hyggelig aften med 
masser af bøger. Så tag din bedste veninde under armen 
eller kom og mød nye venner!

Fra 15 år og op.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

EN TORSDAG OM MÅNEDEN KL. 16-17

ELVERE OG    
HUGTÆNDER

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Elsker du fantasy og romantasy, og har du lyst til at dele 
dine tanker med andre læseglade unge? Så er bogklubben 
Elvere og hugtænder noget for dig!

Vi læser en ny bog til hver gang og sammenligner den med 
tidligere læseoplevelser. Det handler om bøger, hygge og 
gode samtaler om alt det, vi elsker at læse.

Vi mødes torsdag eftermiddag på datoerne 16/1, 6/2, 6/3, 
3/4 og 8/5.

Fra 14 år og op.

Har du lyst til at være med? Send en mail til Rikke på 
rix@albertslund.dk
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ONSDAG 12. MARTS KL. 17.30-19.30

DUNGEONS & 
DRAGONS

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

For 50 år siden blev verdens første og største rollespil, 
Dungeons & Dragons, skabt, og det har vist sig at være 
særdeles levedygtigt (var der nogen, der sagde magi?).

På trods af gentagne spådomme om spillets død har 
Dungeons & Dragons formået at genopfinde sig selv i nye 
udgaver og har haft en enorm indflydelse på 
fantasy-genren og spilindustrien. 

Kom med supernørden Claus på en fascinerende rejse 
gennem spillets historie og få svar på alle de nørdede 
spørgsmål, du aldrig har turdet stille.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 5. APRIL KL. 11-12.30

A.S.P.E -     
MØD METTE FINDERUP

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Kom og hør forfatter Mette Finderup fortælle om sin meget 
populære A.S.P.E.-serie, der følger fire forældreløse børn, 
som bliver oplært til at løse særligt eventyrlige missioner. 

Mette fortæller om skriveprocessen og hvordan hendes 
baggrund som gamer og rollespiller har påvirket både 
ideudviklingen og skrivningen af serien.

Efter foredraget vil der være tid til spørgsmål og mulighed 
for at få en signeret A.S.P.E.-plakat.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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LØRDAG 8. MARTS KL. 11-12

VIKINGERNES KONGE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Oplev Teater Lux opføre den vilde historie om vikingernes 
konge og hans bestræbelse på at erobre og herske! 

Far og søn står på den danske kyst, klar til at sejle på 
plyndringstogt til England. Skibene er lastede, fuldt 
bemandede med vilde blodtørstige vikinger. Det bliver 
et storslået togt - men noget er forkert, da de skal rejse 
hjem...

Kom og se historien om far og søn som rejser ud sammen 
og opdager nye ting om hinanden. En historie om at være 
viking, far, søn og ægtemand og brøle af sine lungers fulde 
kraft. 

For børn 5-10 år.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 8. FEBRUAR KL. 10-13   
LØRDAG 15. MARTS KL. 10-13

SCIENCE FOR BØRN

HERSTEDLUND SKOLE

Kom og vær med, når vi sammen med naturfagsvejleder 
Birgit Hauer dykker ned i spændende eksperimenter, 
gætter og undrer os over videnskabens fantastiske verden.

Lørdag 8. februar udforsker vi, hvordan vores øjne 
fungerer. Kan vi snyde vores synssans?

Lørdag 15. marts leger vi med lys og farver. Kan vi 
genskabe farverne i en regnbue?

Arrangementet er for børn fra 5 år sammen med en voksen. 
Husk at angive barnets alder ved tilmelding.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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FREDAG 25. APRIL KL. 16.30

SAMSON & SALLY

MUSIKTEATRET

Oplev en ægte børnefilmsklassiker på det store lærred, 
når vi i samarbejde med MusikTeatret viser 
animationsfilmen Samson og Sally!

De to unge hvaler er truet af menneskenes hvalfangst. 
Det sender Samson ud på en lang og farefuld rejse for at 
finde hjælp, men de grådige spækhuggere og de onde 
hvalfangere er hele tiden lige i hælene på ham...

Samson og Sally (1984) er en milepæl i dansk tegnefilm og 
et højdepunkt i Jannik Hastrups livslange arbejde med at 
skabe politisk bevidste og meningsfyldte børnefilm.

Filmen vises i forbindelse med Verdensmålsugen og 
introduceres af bibliotekets formidler. Tilladt over 7 år.

I samarbejde med MusikTeatret

Billetter á 40 kr. købes på www.mute.dk

LØRDAG 26. APRIL KL. 10-14

GRØN DAG: LEGO - 
BUILD THE CHANGE

MATERIALEGÅRDEN

Fold alle jeres kreative idéer ud i denne legende workshop, 
hvor der skal bygges løsninger og opfindelser med LEGO®, 
der kan være med til at sætte et grønt og bæredygtigt aftryk 
på vores klode.

Den populære workshop vender tilbage, og denne gang 
mødes vi på Grøn dag under Verdensmålsugen.

Gratis uden tilmelding
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TIRSDAG 29. APRIL KL. 16-19     
TIRSDAG 27. MAJ KL. 16-19     
TIRSDAG 24. JUNI KL. 16-19

LÆS OM BÅLET

KULTURPLADSEN

Kom forbi kulturpladsen, når børnebibliotekarerne læser 
gode historier op omkring bålet.

Hvis du har en god historie, du selv har lyst til at læse op 
eller få læst op, er du meget velkommen til at tage bogen 
med.

Der vil være saft, og vi skal bage snobrød.

Fra 7 år og op.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 28. JANUAR KL. 10    
TIRSDAG 25. FEBRUAR KL. 10    
TIRSDAG 25. MARTS KL. 10

FARS LEGESTUE:  
SANGE FOR BØRN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Som noget nyt byder Fars legestue på sang og musik, når 
harmonikaspiller Jørgen Franyó gæster legestuen med sine 
musikinstrumenter. Han synger danske børnesange for og 
sammen med børnene og fædrene og giver idéer til at lege 
mere med musik og sang i hverdagen med børnene.

Tag dit barn med på Albertslund Bibliotek og få en 
musikalsk oplevelse i børnehøjde. 

Arrangementet er tiltænkt børn i alderen 0-3 år.

Fars legestue er åben hver tirsdag kl. 10-12 for fædre og 
deres børn.

I samarbejde med Albertslund Musikskole og 
Sundhedsplejen i Albertslund

Gratis uden tilmelding
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HØJTIDER I BØRNEBIBLIOTEKET

LØRDAG 1. FEBRUAR KL. 11-13

FASTELAVN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Fastelavn er mit navn.... Lav dit helt eget fastelavnsris, 
som du kan tage med dig, når du skal slå katten af tønden.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

MANDAG 23. JUNI

BØRNENES SKT. HANS

KULTURPLADSEN

Sæt kryds i kalenderen til Sankt Hans, hvis du er barn og 
elsker bål, teater og en god børnefest!

Sammen med byens bedste børnekulturklub, 
Flammeklubben, og Forbrændingen og MusikTeatret 
brygger vi på et brag af en Sankt Hans.

Følg med på www.albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 10. MAJ KL. 10-11

TO ÅRS FØDSELSDAG

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Der er atter fest og farver på biblioteket, når alle børn, 
der er fyldt eller fylder 2 år i 2025, indbydes til fælles 
fødselsdagsfejring med fødselsdagsboller og musik. 
Vi fejrer også Pippi Langstrømpe, der fylder 80(!) år i år.

Hils på læsekaninen Lui og få et af vores flotte lånerkort. 
Fødselsdagsbørnene får selvfølgelig en fin gave, 
og søskende er også meget velkomne. 

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 12. APRIL KL. 11-13

PÅSKE 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Lav kyllinger og harer, og tegn og mal til du bliver helt gul. 
Vi kommer også ud på en lille æggejagt!

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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KUNST FOR BØRN OG UNGE

ALBERTSLUND BILLEDSKOLE

Vidste du, at Billedskolen ligger sammen med Biblioteket? 
Dette forår kan du prøve gratis workshops på Billedskolen 
og se elevernes arbejde på udstilling. 

Albertslund Billedskole udbyder kurser for både voksne og 
børn. Se alle hold og info om tilmelding på 
www.billedskolen.albertslund.dk

27. FEBRUAR - 19. MARTS

BILLEDSKOLENS 
ELEVUDSTILLING

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

På elevudstillingen viser Billedskolen et stort udvalg 
af værker fra alle seks kunsthold. På udstillingen kan 
man få et indblik i de projekter, som eleverne har 
arbejdet på i sæsonen 2024/2025.  
Holdene dækker aldersgrupperne 5-8 år, 9-12 år, 
13-16 år og 18 år og opefter. 

Alle er velkomne, når udstillingen åbnes med 
fernisering torsdag 27. februar kl. 17-18

2. MAJ - 1. JUNI

KULTURTRAPPEN 
UDSTILLING

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Alle 4. klasser i Albertslund har været kreative i 
workshops om kunst og geometri på Billedskolen. 
Deres skulpturer og arbejde kan ses på biblioteket i 
hele maj måned i Kulturtrappe-udstillingen. 
Kulturtrappen er Albertslunds kommunes 
kulturtilbud til skolerne.

Alle er velkomne til fernisering 
fredag 2. maj kl. 12.30
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ONSDAG 12. MARTS KL. 14-16

BILLEDKUNSTENS 
DAG

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Billedkunstens Dag er en tilbagevendende, 
landsdækkende begivenhed. Dagen sætter spot på 
børn, unge og billedkunst. Den viser mangfoldigheden 
i billedkunstundervisning og giver indsigt i børn og 
unges visuelle udtryk og potentiale. 
Signe og Louise fra Billedskolen afholder denne dag en 
gratis workshop på biblioteket, og alle er velkomne!

Gratis uden tilmelding

LØRDAG 8. MARTS KL. 13-15     
LØRDAG 29. MARTS KL. 10-12

LØRDAGS-  
WORKSHOPS

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

På begge workshops undersøger vi forbindelser og 
mønstre i billedkunsten. Hvad er forbindelser i kunst, 
og hvor kan vi se forbindelser i mønstre?  
Inspireret af den japanske billedkunstner 
Yayoi Kusama arbejder vi grafisk med farver, mønstre 
og forskellige materialer for at skabe mobiler, grafiske 
værker og skulpturelle objekter.

Aldersgruppe 9-16 år 

Gratis med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk

UGE 27

SOMMERKURSUS

NATURCENTER HERSTEDHØJE

Billedskolen afholder sommerkursus første uge af 
skolernes sommerferie for børn og unge 9-16 år.

Kom med på kunsteventyr i naturen! Vi fisker i søen, 
undersøger vanddyr og planter og bruger vores 
observationer som inspiration til kreative værker. 
Materialerne spænder fra blyant og akvarel til 
oliepastelkridt og meget mere. Naturvejledere på 
stedet giver spændende indsigt i planter og dyr, som 
bliver en del af vores kunst.

Kontakt billedskolen for mere information om pris 
og tilmelding på billedskolen@albertslund.dk 
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BIBLIOTEK  
FOR ALLE

Biblioteket er dit hus og fællesskabernes 
hus. Vi vil altid gerne lave mere  

sammen med foreninger, ildsjæle og  
dig i Albertslund.
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MANDAG 27. JANUAR KL.14-16  
MANDAG 24. FEBRUAR KL.14-16 
MANDAG 31. MARTS KL. 14-16    
MANDAG 5. MAJ KL. 14-16    
MANDAG 26. MAJ KL. 14-16 
MANDAG 30. JUNI KL. 14-16
       
MØD DEMENS-TEAMET

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Vil du gerne have mere viden om demens? 
Mød kommunens demensteam til en uforpligtende snak 
om tiltag til både mennesker med demens, pårørende 
og jer, som ønsker at gøre en forskel for mennesker med 
demens.

Elena Custura og Bente Lauridsen fra demensteamet er klar 
til at tage en uformel snak på Albertslund Bibliotek.

Kom forbi - du behøver ikke at bestille tid.

Gratis uden tilmelding

TIRSDAG 14. JANUAR KL. 14-16 
TIRSDAG 11. FEBRUAR KL. 14-16 
TIRSDAG 11. MARTS KL. 14-16 
TIRSDAG 8. APRIL KL. 14-16 
TIRSDAG 13. MAJ KL. 14-16

MØD ORDBLINDE- 
VEJLEDEREN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Er du i tvivl om du eller dit barn er ordblind?
I samarbejde med VVC - Skolen for voksne kan du komme 
forbi biblioteket og få en samtale om ordblindhed og  
vejledning i brug af læse-skrive-teknologiske 
hjælpemidler til din computer og mobil.

Kom og få en uforpligtende snak med ordblindevejlederen, 
som vil fortælle dig om ordblindetesten, 
ordblindeundervisning og konkret vejledning om de 
muligheder, der er for ordblinde.

Gratis uden tilmelding
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LÆSEKREDSE

På biblioteket har du mulighed for at komme med i 
et hyggeligt og inspirerende læsefællesskab.
En læsekreds består oftest af 6-10 personer, der 
mødes én gang om måneden. Biblioteket hjælper 
med at skaffe bøgerne til jer.
Det er både muligt at komme med i én af de 
eksisterende læsekredse eller at oprette en ny.

Læs mere om, hvordan man kommer med i en 
læsekreds på www.albertslundbibliotek.dk

BIBLIOTEKETS  
MUSIKKREDS

Elsker du klassisk musik? Kan du lide at snakke med 
andre om musik og udvide din musikalske horisont? 
Så er vores musikkreds måske noget for dig. 

Musikkredsen mødes en gang månedligt og lytter 
sammen til et stykke klassisk musik og snakker om 
det bagefter. Det kræver ikke forkundskaber at være 
med, blot interesse og nysgerrighed for at lytte til 
kendt og mindre kendt klassisk musik.

Musikkredsen mødes den sidste tirsdag i hver 
måned kl. 15-17.15 på Albertslund Bibliotek, 
og det er gratis at deltage.

Vil du vide mere eller deltage i Musikkredsen? 
Kontakt Ingrid Simonsen på 
1956simonsen@gmail.com eller bibliotekets 
kulturformidler René Larsen på rlq@albertslund.dk

FÆLLESSANG
Når vi synger sammen, opnår vi ikke kun en skøn 
melodi men også godt humør, overskud og en følelse 
af samhørighed. Det siger forskningen – og vores 
smilende ansigter. Så om du kan synge eller ej, er du 
hjertelig velkommen til at slutte dig til os.

Der er fællessang hver fredag kl. 11.00-11.30 på 
Albertslund Bibliotek.

Vi glæder os til at synge sammen med dig!

Gratis uden tilmelding

VÆR MED
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LEKTIEHJÆLP 

Frivillige lektiehjælpere står klar til at hjælpe børn 
og voksne under uddannelse med deres lektier.

HEDEMARKEN
Mandag-torsdag kl. 17-19 på Hedemarksvej 16
Lektiecaféen afholdes i samarbejde med AKB  
Hedemarken.
 
ALBERTSLUND NORD
Onsdag kl. 15-17 i Beboerhuset, Albertslund Nord
 
Vil du være frivillig? Bliv en del af et givende  
fællesskab og hjælp endnu flere børn og voksne med 
deres lektier. Kontakt lektiehjælper Kim Bidstrup i 
Albertslund Nord på tlf. 27 29 09 06 eller Sommer 
Raunkjær i Hedemarken på tlf. 31 41 18 71 for at høre 
mere.

REPAIR CAFÉ
Udvalgte mandage kl. 15.30-19* på Albertslund 
Bibliotek:

13. januar
10. februar
10. marts
7. april
26. april (på Grøn dag)
12. maj
16. juni
21. juni (på Avisen Live)

Har du brug for at få noget fikset? Medbring det du 
har brug for at få repareret og få hjælp af Repair 
Cafés frivillige til at forlænge tingenes levetid.

Er du selv fiks på fingrene, og har du lyst til at  
hjælpe andre? Kontakt Repair Café på biblioteket, 
Facebook eller på  
repair.cafe.albertslund@gmail.com

*Hvis der ingen brugere er kl. 18, lukker dagens 
Repair Café. 

TAL DANSK-CAFÉ
Torsdage kl. 10-12 på Hedemarksvej 16
 
Frivillige i Tal Dansk-caféen hjælper andre, der 
ønsker at blive bedre til dansk gennem samtale. 
Sammen med Tal Dansk-caféen arrangerer 
Albertslund Bibliotek kulturelle udflugter flere 
gange årligt, og caféen byder altid på inspirerende 
samtaler og spændende møder med andre kulturer. 

Vil du være frivillig? Kontakt Line Aoussar fra  
Albertslunds Boligsociale Center på mail  
lao@bo-vest.dk eller tlf. 60 35 46 39  

IT-HJÆLP
Torsdage kl. 13-15* på Albertslund Bibliotek

Har du IT-problemer og brug for hjælp? Medbring 
din computer, tablet eller telefon og få hjælp af de 
frivillige IT-hjælpere. 

*Hvis der ingen brugere er kl. 14, lukker dagens  
IT-hjælp.
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 DAG TID ARRANGEMENT SIDE

 DAG TID ARRANGEMENT SIDE

ARRANGEMENTER FORÅR 2025
MEST FOR VOKSNE

MEST FOR BØRN OG UNGE

16/1 kl. 18.30 Højtlæsning i varmtvandsbassin 8
23/1 kl. 16.30 Højtlæsning i skumringstimen 8
27/1 kl. 19 Talk: Albertslundske drengestreger 14
28/1 kl. 19 Årets bøger 8
30/1 kl. 19 Drømmen om Galgebakken 15
3/2  kl. 19 Den sidste sabotør 16
4/2  kl. 19 Kim Blæsbjerg: Giftige kulturer 9
7/2  kl. 17-20 Kulturmix25 32
11/2 kl. 19 Kærlighedsbreve  10
13/2 kl. 18.30 Højtlæsning i varmtvandsbassin 8
20/2 kl. 16.30 Højtlæsning i skumringstimen 8
25/2 kl. 19 Lasse & Mathilde 33
26/2 kl. 19-21 Croquis, kultur & cocktails 30
26/2 kl. 19-21 Livestream: DNA’en omkring os 24
3/3  kl. 19 Historien om Vridsløselille Statsfængsel 17
4/3  kl. 19 Det USA der valgte Trump 18
5/3  kl. 19 Tumultariske forandringer i Tyskland 17
10/3 kl. 19 Ungdommen og ubehaget 20
11/3 kl. 19 Islam i dag 18
11/3 kl. 19-21 Livestream: Udforskningen af Grønland 24
13/3 kl. 18.30 Højtlæsning i varmtvandsbassin 8
18/3 kl. 19 Vejen til et meningsfyldt liv 21
20/3 kl. 16.30 Højtlæsning i skumringstimen 8
20/3 kl. 19 VESTEGNS:DOX 34
25/3 kl. 17.30 Unge og mistrivsel 20
25/3 kl. 19-21 Livestream: Den meningsfulde hjerne 24
26/3 kl. 19 VESTEGNS:DOX 34
27/3 kl. 19 VESTEGNS:DOX 34
27/3 kl. 19-21 Croquis, kultur & cocktails 30
31/3 kl. 17-19 Madkultur og madspild 26
1/4  kl. 19 Johnny Madsen - udenfor sæsonen 33
3/4  kl. 19 Forbudte bøger 10
7/4  kl. 17-20 Broderi og bæredygtighed 24
8/4  kl. 19 Den forandrede verden 19
8/4  kl. 19-21 Livestream: På tur i Mælkevejen 24
9/4  kl. 19 Skidefuld af historier 34
10/4 kl. 19 Det gavmilde attentat 21
23/4 kl. 17-19 Affald - hvad gør vi med det? 27

24/4 kl. 17-20 Klimahandledag: Grøn fællesspisning 26
28/4 kl. 19 Mogens Lykketoft: Er FN en papirtiger? 19
29/4 kl. 19-21 Livestream: Dybhavet 24
30/4 kl. 19-21 Croquis, kultur & cocktails 30
2/5  kl. 16 Fernisering: Galgebakkebarn 15
6/5  kl. 19-21 Livestream: Resistente bakterier  24
7/5  kl. 14-16 Demens: Få det bedste ud af det meste 21
9/5  hele dagen Indvielse af den kulturelle havestue 35
17/5 kl. 19 Musikdokumentar: S/he is still her/e 35
22/5 kl. 18 Favoritsteder i Vestskoven 25
22/5 kl. 19-21 Croquis, kultur & cocktails 30
21/6 kl. 12-20 Avisen Live 10

28/1 kl. 10 Fars legestue: Sange for børn 44
1/2  kl. 11-13 Fastelavn i børnebiblioteket 45
8/2  kl. 10-13 Science for børn 42
25/2 kl. 10 Fars legestue: Sange for børn 44
25/2 kl. 18.30 YA og veninderne 40
27/2 kl. 17-18 Fernisering: Elevudstilling 46
1/3  kl. 10-16 Skønne toner 38
8/3  kl. 13-15 Billedskoleworkshop 47
11/3 kl. 11-12 Børneteater: Vikingernes konge 42
12/3 kl. 14-16 Billedkunstens dag 47
12/3 kl. 17.30 Dungeons and dragons 41
15/3 kl. 10-13 Science for børn 42
25/3 kl. 10 Fars legestue: Sange for børn 44
29/3 kl. 10-12 Billedskoleworkshop 47
5/4  kl. 11 A.S.P.E. - Mød Mette Finderup 41
12/4 kl. 11-13 Påske i børnebiblioteket 45
25/4 kl. 16.30 Film: Samson og Sally 43
26/4 kl. 10-14 Grøn dag: Lego - build the change 43
29/4 kl. 16-19 Læs om bålet 44
2/5  kl. 12.30 Fernisering: Kulturtrappeudstilling 46
10/5 kl. 10-11 To års fødselsdag 45
27/5 kl. 16-19 Læs om bålet 44
23/6  Børnenes Skt. Hans 45
24/6 kl. 16-19 Læs om bålet 44


